
1

(令和7年5月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

全国健康保険協会公用自動車保険
契約

R7.4.1 1,314,300円 一般競争入札 R8.4.1
全国健康保険協会
の指定する場所

損害保険ジャパン株式会社
東京都中央区日本橋2-2-10

高機能プリンター消耗品の調達 R7.4.1

①大容量トナーカート
リッジ　ブラック

CT203418
＠43,000円

②大容量トナーカート
リッジ　シアン

CT203419
＠32,950円

③大容量トナーカート
リッジ　マゼンタ

CT203420
＠32,950円

④大容量トナーカート
リッジ　イエロー

CT203421
＠32,950円

⑤ドラムカートリッジ
＠38,400円

⑥トナー回収ボトル　＠
4,700円

（税抜額）

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

有限会社タケマエ
東京都港区虎ノ門2-5-3

予定数量
①1,956本
②1,293本

③971本
④1,125本

⑤768個
⑥905個

計252,472,275円

令和7年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　小西　香奈江
東京都新宿区四谷1-6-1



2

(令和7年5月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和7年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　小西　香奈江
東京都新宿区四谷1-6-1

カラー複合機消耗品の調達 R7.4.1

①トナーブラック
CT203576　＠55,130円

②トナーシアン
CT203577　＠39,900円

③トナーマゼンタ
CT203578　＠39,900円

④トナーイエロー
CT203579　＠39,900円

⑤ステープラー針
CWAA085　＠5,500円

⑥ドラムカートリッジ
CT351311　＠92,360円

⑦トナー回収ボトル
CWAA0984　＠5,000円

（税抜額）

一般競争入札 R7.12.31
全国健康保険協会
の指定する場所

有限会社タケマエ
東京都港区虎ノ門2-5-3

予定数量
①429個
②338個
③312個
④334個
⑤80箱

⑥167個
⑦302箱

計88,315,139円

労働者派遣業務 R7.4.1

就業時間労働　1,604
円/h

就業時間外　2,005円
/h

（税抜額）

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社アーデントスタッフ
神奈川県横浜市神奈川区鶴屋町3-32-13第2
安田ビル2階

予定数量
年間1,928時間

5名
計17,008,816円

高額療養費関連リーフレット２点及び
任意継続ご加入者のしおりの作成業
務委託

R7.4.1

①「限度額適用認定証
の交付を受けられた方

へ」　＠5.50円
②「高額療養費制度を
ご存知ですか？」　＠

6.90円
③「任意継続ご加入者
のしおり」　＠13.80円

（税抜額）

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社シナガワプランニング
東京都品川区豊町5-14-15

予定数量
①60,000部
②49,500部
③67,000部

計1,755,765円

業務用封筒の調達 R7.4.1
①長３封筒　＠3.90円
②角２封用　＠7.80円

（税抜額）
一般競争入札 R8.3.31

全国健康保険協会
の指定する場所

寿堂紙製品工業株式会社
東京都板橋区弥生町60番4号

予定数量
①1,000,000枚

②794,000枚
計11,102,520円



3

(令和7年5月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和7年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　小西　香奈江
東京都新宿区四谷1-6-1

統計解析ソフトSPSSのライセンス保
守サポート　一式

R7.4.1 4,238,762円 一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社
東京都港区虎ノ門四丁目1番1号



4

(令和7年5月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和7年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　小西　香奈江
東京都新宿区四谷1-6-1

海外療養費及び海外出産時の出産
育児一時金の審査に係る翻訳等業
務

R7.4.1

①海外療養費に係る申請
書添付書類の日本語訳

＠7,900.00円
②海外療養費に係る申請
書添付書類からのレセプト

作成　＠3,900.00円
③海外療養費に係る申請
書添付書類からのレセプト
作成「臓器移植加算」　＠

300,000.00円
④海外療養費に係る国外
医療機関への照会文書の

外国語訳　＠3,000.00円
⑤海外療養費に係る国外
医療機関が作成した文書

の日本語訳　＠3,000.00円
⑥海外療養費に係る国外

医療機関への電話照会
＠9,000.00円

⑦海外出産時の出産育児
一時金に係る国外医療機

関への電話照会　＠
10,000.00円

⑧海外出産時の出産育児
一時金に係る国外医療機
関への照会文書の外国語

訳　＠6,000.00円
⑨海外出産時の出産育児
一時金に係る申請書添付

書類等の日本語訳　＠
5,000.00円
（税抜額）

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社メディブレーン
大阪府大阪市中央区徳井町2-4-14

予定数量
①4,200件
②9,000件

③1件
④50件
⑤50件
⑥80件

⑦300件
⑧500件
⑨50件

計83,435,000円



5

(令和7年5月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和7年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　小西　香奈江
東京都新宿区四谷1-6-1

船員保険に関する周知用チラシ作成
等業務委託

R7.4.1
＠8.78円
（税抜額）

一般競争入札 R8.4.30
全国健康保険協会
の指定する場所

大和綜合印刷株式会社
東京都千代田区飯田橋1丁目12番11号

予定数量
80,000部

計772,640円

柔道整復施術療養費支給申請書の
磁気媒体化等業務（第1ブロック）（北
海道）

R7.4.1
＠14.80円
（税抜額）

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

シティコンピュータ株式会社
和歌山県和歌山市北出島12番8　シティビル

予定数量
460,000件

計7,488,800円

柔道整復施術療養費支給申請書の
磁気媒体化等業務（第2ブロック）
（青森、岩手、宮城、秋田、山形、福
島、茨城、栃木、群馬）

R7.4.1
＠18.40円
（税抜額）

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

シティコンピュータ株式会社
和歌山県和歌山市北出島12番8　シティビル

予定数量
1,433,000件

計29,003,920円

柔道整復施術療養費支給申請書の
磁気媒体化等業務（第3ブロック）
（埼玉、千葉、東京、神奈川）

R7.4.1
＠12.75円
（税抜額）

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社日比谷情報サービス
東京都港区新橋5丁目14番6号

予定数量
3,515,000件

計49,297,875円

柔道整復施術療養費支給申請書の
磁気媒体化等業務（第4ブロック）
（新潟、富山、石川、福井、山梨、長
野）

R7.4.1
＠18.50円
（税抜額）

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

シティコンピュータ株式会社
和歌山県和歌山市北出島12番8　シティビル

予定数量
875,000件

計17,806,250円

柔道整復施術療養費支給申請書の
磁気媒体化等業務（第5ブロック）
（岐阜、静岡、愛知、三重）

R7.4.1
＠18.60円
（税抜額）

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

シティコンピュータ株式会社
和歌山県和歌山市北出島12番8　シティビル

予定数量
1,470,000件

計30,076,200円

柔道整復施術療養費支給申請書の
磁気媒体化等業務（第6ブロック）
（滋賀、京都、大阪、兵庫、奈良、和
歌山、鳥取、島根、岡山、広島、山
口）

R7.4.1
＠18.30円
（税抜額）

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

シティコンピュータ株式会社
和歌山県和歌山市北出島12番8　シティビル

予定数量
4,520,000件

計90,987,600円



6

(令和7年5月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和7年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　小西　香奈江
東京都新宿区四谷1-6-1

柔道整復施術療養費支給申請書の
磁気媒体化等業務（第7ブロック）
（徳島、香川、愛媛、高知）

R7.4.1
＠15.20円
（税抜額）

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社徳島データサービス
徳島県徳島市寺島本町西一丁目5番1

予定数量
542,000件

計9,062,240円

柔道整復施術療養費支給申請書の
磁気媒体化等業務（第8ブロック）
（福岡、佐賀、長崎、熊本、大分、宮
崎、鹿児島、沖縄）

R7.4.1
＠16.90円
（税抜額）

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

シティコンピュータ株式会社
和歌山県和歌山市北出島12番8　シティビル

予定数量
2,334,000件

計43,389,060円

令和7年度紙レセプトのデータ化業務
委託

R7.4.1
＠130.00円

（税抜額）
一般競争入札 R8.3.31

全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社徳島データサービス
徳島県徳島市寺島本町西一丁目5番1

予定数量
50,630件

計7,240,090円

全国健康保険協会で使用する帳票
の梱包・発送（配送）業務委託

R7.4.1
①梱包料　＠100円

②運送料　3,426,500円
（税抜額）

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

富士倉庫運輸株式会社
東京都江東区枝川1-10-22

①5,238箱
②5,238箱

計4,345,330円

コピー用紙の調達 R7.4.1
①A4　＠1,779円
②A3　＠2,084円

（税抜額）
一般競争入札 R8.3.31

全国健康保険協会
の指定する場所

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン
株式会社
東京都江東区豊洲2丁目2番1号

予定数量
①19,758箱

②626箱
計40,099,472円

健康保険任意継続被保険者保険料
納付書及び一般納付書作成業務委
託

R7.4.1

①健康保険任意継続
被保険者保険料納付

書＠5.20円
②健康保険一般納付

書＠4.15円
（税抜額）

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

東洋紙業株式会社
大阪府大阪市浪速区芦原1丁目3番18号

予定数量
①44,000枚

②146,000枚
計918,170円



7

(令和7年5月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和7年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　小西　香奈江
東京都新宿区四谷1-6-1

個人番号の確認業務委託（令和7年
度分）

R7.4.1

①帳票等の印刷業務
ア送付状　＠1.00円
イ確認書　＠1.00円
ウ回答書　＠1.00円

エ個人配布用封筒　＠
1.00円

オ送付用封筒　＠1.00
円

カ宛名ラベル　＠1.00
円

キ返信用封筒　＠1.00
円

②封入・封緘業務　＠
1.00円

③郵便差出業務　＠
1.00円

④返信されてきた封筒
の回収業務　＠1.00円
⑤返信用封筒の開封、
受付、内容審査、結果

登録業務　＠1.00円
⑥その他の業務

45,788,480円
（税抜額）

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

アルティウスリンク株式会社
東京都新宿区西新宿2丁目3番2号

予定数量
①

ア　83,000枚
イ　104,000枚
ウ　104,000枚
エ　104,000枚
オ　83,000枚
カ　83,000枚

キ　114,400枚
②83,000通

③12回
④54回

⑤102,960件
⑥一式

計51,314,897円

GIS（地理情報システム）の保守サ
ポートに関する業務委託一式

R7.4.1 5,042,400円 一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社東京地図研究社
東京都府中市四谷1-45-2

資格確認書回収記録磁気媒体化等
業務

R7.4.1
＠6.30円
（税抜額）

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社徳島データサービス
徳島県徳島市寺島本町西一丁目5番1

予定数量
2,708,220件

計18,767,964円

自動体外式除細動器（AED）の納品
及び賃貸借　数量50セット

R7.4.1 契約月額275,000円 一般競争入札 R12.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社セノン東京システム支社
東京都千代田区神田須田町2-3-1

予定数量
60か月

計16,500,000円



8

(令和7年5月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和7年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　小西　香奈江
東京都新宿区四谷1-6-1

令和7年度（第1回）船員保険におけ
る柔道整復施術療養費支給申請書
の電子媒体化等業務委託

R7.4.1
＠32.00円
（税抜額）

一般競争入札 R7.12.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社日比谷情報サービス
東京都港区新橋5丁目14番6号

予定数量
21,600件

計760,320円

令和６年度被扶養者資格再確認業
務に係る回収及び仕分作業等の業
務委託（令和7年度分）

R7.4.1
＠66.50円
（税抜額）

一般競争入札 R7.6.30
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社アテナ
東京都江戸川区臨海町5丁目2番2号

予定数量
5,000件（事業所単位）

計365,750円

令和7年度職務上給付審査にかかる
個人情報の運搬業務委託

R7.4.1
＠22,500円

（税抜額）
一般競争入札 R8.3.31

全国健康保険協会
の指定する場所

アスクトランスポート株式会社
東京都港区芝浦4丁目12番38号

予定数量
年48便

（月4便）
計1,188,000円

法人税・消費税等確定申告等業務
及び会計・税務処理に関する相談業
務

R7.4.9

①法人税等の確定申
告書に関する申告業務

120,000円
②消費税及び地方消
費税の確定申告書作

成業務　600,000円
③各種補助金にかかる
「消費税及び地方消費

税に係る仕入控除税
額」の算定業務

50,000円
④会計・税務処理に関
する相談業務　＠1,500

円
（税抜額）

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

近藤卓也税理士事務所
東京都渋谷区初台1-51-1
初台センタービル

予定数量
①一式
②一式
③一式

④12時間
計866,800円

全国健康保険協会役職員の転勤等
に伴う引越業務

R7.4.1 62,336,340円（税抜額） 一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

大阪府大阪市中央区城見1-2-27
アート引越センター株式会社



9

(令和7年5月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和7年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　小西　香奈江
東京都新宿区四谷1-6-1

船員手帳健康証明書のデータ化業
務委託

R7.4.8

①証明書のテキスト化
＠68円

②証明書の画像データ
化　＠20円

③データ管理費
120,000円

④配送業務　＠3,000
円

（税抜額）

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社アクト・ジャパン
埼玉県川越市脇田本町15番地13

予定数量
①10,000件
②10,000件

③一式
④24回（月2回×12か月）

計1,179,200円

健康保険高齢受給者証他５点の作
成業務委託

R7.4.1

①健康保険高齢受給
者証（単票）　＠2.20円
②健康保険特定疾病

療養受療証（単票）　＠
2.55円

③健康保険限度額適
用・標準負担額減額認
定証（単票）　＠2.30円
④健康保険限度額適
用認定証（単票）　＠

1.90円
⑤日雇特例被保険者
受給資格者票（１年）

（単票）　＠20.57円
⑥日雇特例被保険者

特別療養費受給票（単
票）　＠37.78円

（税抜額）

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ハップ
東京都江戸川区松江1丁目11番3号

予定数量
①26,000枚
②21,500枚
③50,000枚
④68,000枚

⑤900枚
⑥400枚

計428,835円

健康保険任意継続被保険者保険料
預金口座振替依頼書・自動振込利
用申込書の作成業務委託

R7.4.1
@1,479円
（税抜額）

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ハップ
東京都江戸川区松江1丁目11番3号

予定数量
341冊

計554,772円



10

(令和7年5月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和7年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　小西　香奈江
東京都新宿区四谷1-6-1

インターネットを使用した電話回線
サービス等電話機器一式（令和7年
度分）

R7.4.1

導入したクラウドPBX
サービスのサポート・
プロジェクト管理　＠

41,800円
（税抜額）

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社NTTマーケティングアクトProCX
大阪府大阪市都島区東野田町4-15-82

予定数量
12か月

計551,760円

バックアップデータの集配業務委託 R7.4.9
集配業務　＠180,400

円
（税抜額）

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ＮＸワンビシアーカイブズ
東京都港区虎ノ門4丁目1番28号

予定数量
12回

計2,381,280円

新宿事務室研修ルームへの什器の
納品及び設置業務委託

R7.4.1 5,366,790円 一般競争入札 R7.6.30
全国健康保険協会
の指定する場所

有限会社タケマエ
東京都港区虎ノ門2-5-3

メールマガジン配信システムの運用
業務委託

R7.4.1

①メールマガジン配信
システム初期費用　0円
②メールマガジン配信

システム利用料（月額）
＠303,800円

③操作マニュアルの作
成　550,000円

④サポートデスクの設
置

・設置費　0円
・サポート対応費（月

額）0円
⑤研修会の実施

100,000円
⑥SSL証明書等の更新

作業（1回あたりの費
用）320,000円

（税抜額）

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

シナジーマーケティング株式会社
大阪府大阪市北区堂島1丁目6番20号
堂島アバンザ21階

予定数量
①一式

②36か月
③一式

④・設置費一式
・サポート対応費36か月

⑤一式
⑥3回

計13,801,480円



11

(令和7年5月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和7年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　小西　香奈江
東京都新宿区四谷1-6-1

口腔セルフケアツールの提供および
歯科受診勧奨業務委託

R7.4.11

①プログラム構築費用
450,000円

②管理・運用費用　＠
10,000円

③お試し用キット　＠
2,850円

④梱包費用（お試し用
キット）　＠400円

⑤口腔ケアキット　＠
2,850円

⑥梱包費用（口腔ケア
キット）　＠13,650円

⑦受診勧奨通知　＠0
円

⑧報告書作成　＠
25,000円

⑨効果検証費用
200,000円
（税抜額）

一般競争入札
（総合評価）

R8.6.30
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ai-health
東京都港区虎ノ門4-1-1神谷町トラストタワー
23階

予定数量
①一式

②10か月
③360セット

④360件
⑤2,100セット

⑥60件
⑦100件

⑧2回
⑨一式

計9,651,400円



12

(令和7年5月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和7年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　小西　香奈江
東京都新宿区四谷1-6-1

LINE公式アカウント運用支援業務委
託

R7.4.1

①支払代行業務
・スタンダードプランに係る

費用（月額）15,000円
・プレミアムIDに係る費用

（月額）100円
②サポートデスクの設置

・設置費　0円
・サポート対応費（月額）

30,000円
③操作マニュアルの更新

（1回あたりの費用）25,000
円

④配信状況等の報告・分
析業務

・報告に係る費用（月額）
10,000円

・分析に係る費用（1回あ
たりの費用）25,000円

⑤協会支部担当者向け研
修会の開催　50,000円

⑥友だち追加広告の配信
・広告素材作成に係る費

用　220,000円
・友だち獲得に係る費用（1

件あたりの費用）150円
⑦作業管理費　0円

（税抜額）

一般競争入札 R10.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

東武トップツアーズ株式会社
東京都港区港南1-8-15Wビル18階

予定数量
①47支部×36か月間

②・一式・36か月
③2回

④・36か月・3回
⑤一式

⑥友だち追加広告の配信
・一式

・40,000件
⑦一式

計8,618,500円

自動車運転業務に関する労働者派
遣契約

R7.4.1

就業時間労働　1時間
につき2,500円

就業時間外労働　1時
間につき3,125円

（税抜額）

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社JPキャリアコンサルティング
東京都新宿区市谷田町3丁目8番地
市ヶ谷科学技術イノベーションセンタービル9F

予定時間
1,936時間（年間）

計5,324,000円



13

(令和7年5月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和7年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　小西　香奈江
東京都新宿区四谷1-6-1

資格確認書一括発行に係る送付物
の作成及び発送等業務（第1ブロッ
ク）

R7.4.17

１．個人宛送付
　（1）システム開発費・配

送・プロジェクト管理費
65,000,000円

　（2）送付書兼資格確認書
貼付台紙　 ＠3.30円

　（3）資格確認書   ＠
64.30円

　（4）説明用チラシ　   ＠
3.50円

　（5）個人情報保護シール
＠13.00円

　（6）返信用封筒（個人の
資格喪失返送用）

     ＠8.60円
　（7）送付用封筒（長３封

筒）  ＠7.40円
　（8）封入封緘（（2）～（6）

の封入封緘費）
     ＠41.40円

他
（税抜額）

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社DNPデータテクノ
埼玉県蕨市錦町4丁目5番1号

１．個人宛送付
　（1）一式

　（2）1,940,000件
　（3）3,000,000件
　（4）1,940,000件
　（5）1,940,000件
　（6）1,940,000件
　（7）1,940,000件
　（8）1,940,000件

他
計471,761,004円



14

(令和7年5月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和7年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　小西　香奈江
東京都新宿区四谷1-6-1

資格確認書一括発行に係る送付物
の作成及び発送等業務（第2ブロッ
ク）

R7.4.15

１．個人宛送付
　（1）システム開発費・配

送・プロジェクト管理費
32,000,000円

　（2）送付書兼資格確認書
貼付台紙　 ＠4.00円

　（3）資格確認書   ＠
33.00円

　（4）説明用チラシ　   ＠
2.50円

　（5）個人情報保護シール
＠12.00円

　（6）返信用封筒（個人の
資格喪失返送用）

     ＠5.10円
　（7）送付用封筒（長３封

筒）  ＠7.70円
　（8）封入封緘（（2）～（6）

の封入封緘費）
     ＠120.50円

他
（税抜額）

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

TOPPANエッジ株式会社
東京都港区東新橋1-9-1
東京汐留ビルディング

１．個人宛送付
　（1）一式

　（2）1,940,000件
　（3）3,000,000件
　（4）1,940,000件
　（5）1,940,000件
　（6）1,940,000件
　（7）1,940,000件
　（8）1,940,000件

他
計481,399,051円



15

(令和7年5月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和7年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　小西　香奈江
東京都新宿区四谷1-6-1

資格確認書一括発行に係る送付物
の作成及び発送等業務（第3ブロッ
ク）

R7.4.15

１．個人宛送付
　（1）システム開発費・
配送・プロジェクト管理

費　32,000,000円
　（2）送付書兼資格確

認書貼付台紙　 ＠4.00
円

　（3）資格確認書   ＠
33.00円

　（4）説明用チラシ
＠2.50円

　（5）個人情報保護
シール　  ＠12.00円

　（6）返信用封筒（個人
の資格喪失返送用）

     ＠5.10円
　（7）送付用封筒（長３

封筒）  ＠7.70円
　（8）封入封緘（（2）～

（6）の封入封緘費）
     ＠120.50円

他
（税抜額）

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

TOPPANエッジ株式会社
東京都港区東新橋1-9-1
東京汐留ビルディング

１．個人宛送付
　（1）一式

　（2）1,940,000件
　（3）3,000,000件
　（4）1,940,000件
　（5）1,940,000件
　（6）1,940,000件
　（7）1,940,000件
　（8）1,940,000件

他
計481,399,051円



16

(令和7年5月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和7年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　小西　香奈江
東京都新宿区四谷1-6-1

資格確認書一括発行に係る送付物
の作成及び発送等業務（第4ブロッ
ク）

R7.4.15

１．個人宛送付
　（1）システム開発費・配

送・プロジェクト管理費
32,000,000円

　（2）送付書兼資格確認書
貼付台紙　 ＠4.00円

　（3）資格確認書   ＠
33.00円

　（4）説明用チラシ　   ＠
2.50円

　（5）個人情報保護シール
＠12.00円

　（6）返信用封筒（個人の
資格喪失返送用）

     ＠5.10円
　（7）送付用封筒（長３封

筒）  ＠7.70円
　（8）封入封緘（（2）～（6）

の封入封緘費）
     ＠120.50円

他
（税抜額）

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

TOPPANエッジ株式会社
東京都港区東新橋1-9-1
東京汐留ビルディング

１．個人宛送付
　（1）一式

　（2）1,940,000件
　（3）3,000,000件
　（4）1,940,000件
　（5）1,940,000件
　（6）1,940,000件
　（7）1,940,000件
　（8）1,940,000件

他
計481,399,051円

健康保険業務用手封入用封筒（汎
用）及び損害賠償請求用封筒の作成
業務

R7.4.25

①健康保険業務用手
封入用封筒（汎用）　＠

6,480円
②損害賠償請求用封

筒　＠6,250円
（税抜額）

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ムトウユニパック
東京都江東区永代1-7-12

予定数量
①1,848箱

②12箱
計13,255,044円

給与所得に係る市民税・県民特別徴
収税額の更新データ作成等業務委
託　一式

R7.4.25

①初期費用　103,924
円

②データ作成等費用
＠76円

（税抜額）

一般競争入札 R7.6.30
全国健康保険協会
の指定する場所

テクノブレイブ株式会社
東京都千代田区神田三崎町3丁目1-16神保
町北東急ビル1F

予定数量
①一式

②5,000名
計532,316円



17

(令和7年5月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和7年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　小西　香奈江
東京都新宿区四谷1-6-1

電話機端末等調達（令和7年度） R7.4.1

＜ランニング＞
①irumo（3GB）　@800

円
②電話リレーサービス
料、ユニバーサルサー

ビス料
@3円

③home5G　＠2,700円
④電話リレーサービス
料、ユニバーサルサー

ビス料
@3円

⑤COLOMO MDM
@300円

⑥ヘルプデスク　@500
円

（税抜額）

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

コネクシオ株式会社
東京都港区虎ノ門4-1-1
神谷町トラストタワー7階

数量
①70回線
②70回線
③4回線
④4回線

⑤70回線
⑥70回線

計1,623,890円



18

(令和7年5月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和7年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　小西　香奈江
東京都新宿区四谷1-6-1

災害時等における安否確認システム
等の導入及び運用業務委託（令和7
～9年度分）

R7.4.1

①職員の安否確認機
能及び職員間の情報

共有機能に係る運用費
用（月額）

【内訳】
基本料金45,000円

サービス利用料　＠10
円

②職員間のコミュニ
ケーション機能及び設
備状況等の情報共有
機能に係る運用費用

（月額）
【内訳】

基本料金50,000円
サービス利用料　＠

100円
（税抜額）

一般競争入札 R10.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

インフォコム株式会社
東京都港区赤坂9丁目7番2号

予定数量
①36か月、5,500名

②36か月、700名
計8,712,000円

ジェネリック医薬品Q&A作成業務委
託　数量160,210冊

R7.5.1 1,522,635円 一般競争入札 R7.7.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ハップ
東京都江戸川区松江1丁目11番3号



19

(令和7年5月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和7年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　小西　香奈江
東京都新宿区四谷1-6-1

全国健康保険協会本部職員の定期
健康診断及び情報機器健康診断実
施機関の調達

R7.5.8

①一般定期健康診断一次
検査　＠5,600円

②雇入時健康診断　＠
5,600円

③情報機器健康診断(ｱ)
問診　＠400円

(ｲ)眼科学的検査　＠1,000
円

(ｳ)筋骨格系に関する検査
＠1,400円

④情報機器追加健康診断
＠1,400円
（税抜額）

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

医療法人社団進興会
東京都港区新橋4-3-1新虎安田ビル

予定数量
①120人

②3人
③(ｱ)100人

(ｲ)100人
(ｳ)100人

④2人
計1,068,760円



20

(令和7年5月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和7年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　小西　香奈江
東京都新宿区四谷1-6-1

令和7年度の健診結果に応じたオー
ダーメイド通知作成・送付業務及び
健康度カルテ作成・送付業務委託

R7.5.1

【オーダーメイド】
 ①オーダーメイド通知作

成　＠500.00円
②禁煙勧奨チラシ　＠

50.00円
③生活習慣病予防健診受
診勧奨チラシ　＠50.00円
④アンケート　＠10.00円

⑤送付用封筒　＠10.00円
⑥封入封緘費　＠1.00円
⑦効果測定　2,500,000円

⑧業務実施報告書作成
＠2,000,000.00円

⑨その他付帯業務（プログ
ラム開発等）　4,000,000円

【健康度カルテ】
①健康度カルテ作成　＠

400.00円
②送付状　＠10.00円

③エントリーシート　＠
10.00円

④禁煙勧奨チラシ　＠
10.00円

⑤リーフレット　＠20.00円
⑥アンケート　＠10.00円

⑦宛名作成　＠5.00円
⑧封入封緘費　＠1.00円
⑨船舶所有者リスト作成

1,250,000円
⑩業務実施報告書作成

＠1,250,000.00円
⑪その他付帯業務（プログ
ラム開発等）　1,043,400円

（税抜額）

一般競争入札
（総合評価）

R9.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

日本システム技術株式会社
大阪府大阪市北区中之島二丁目3番18号

予定数量
【オーダーメイド】

①22,800件
②7,000件
③5,500件

④22,800件
⑤22,800件
⑥22,800件

⑦一式
⑧2回

⑨一式
【健康度カルテ】

①2,050件
②2,050件
③1,800件
④2,050件
⑤2,050件
⑥2,050件
⑦2,050件
⑧2,050件

⑨一式
⑩1回

⑪一式
計30,250,000円



21

(令和7年5月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和7年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　小西　香奈江
東京都新宿区四谷1-6-1

メンタルヘルス対策に係る専門家派
遣業務委託

R7.5.12

⑴支部が開催するセミ
ナー・研修会へのメンタ
ルヘルスに関する専門

家派遣業務
①現地派遣　＠77,000

円
②オンライン実施　＠

77,000円
⑵協会加入事業所に
対する専門家によるメ
ンタルヘルスに関する

出前講座実施業務
①訪問派遣　＠77,000

円
②オンライン実施　＠

77,000円
（税抜額）

一般競争入札
（総合評価）

R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

一般社団法人　日本産業カウンセラー協会
東京都港区新橋6-17-17御成門センタービル
6階

予定数量
⑴

①7回
②1回

⑵
①112回
②78回

計16,770,600円

スマートフォンアプリケーションで使
用するキャラクターデザインの先行
商標調査及び商標登録出願申請業
務委託　一式

R7.5.12 2,433,760円 一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

弁理士法人浅村特許事務所
東京都千代田区大手町1-5-1
大手町ファーストスクエアウエストタワー17階

血圧計の調達 R7.5.1 1,899,700円 一般競争入札 R7.6.30
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ヤマダデンキ
群馬県高崎市栄町1番1号

資格確認書周知用チラシの印刷等
業務委託

R7.5.16
＠1.23円
（税抜額）

一般競争入札 R7.6.30
全国健康保険協会
の指定する場所

三松堂印刷株式会社
東京都千代田区西神田3丁目2番1号

予定数量
2,900,000部

計3,923,700円



22

(令和7年5月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和7年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　小西　香奈江
東京都新宿区四谷1-6-1

アプリケーション等を介した継続的な
健康情報等提供業務

R7.5.16

①初期費用　400,000
円

②基本月額　＠
320,000円

③ホームページバナー
作成費用　50,000円

④チラシ作成費用
100,000円

⑤ポスター作成費用
200,000円

⑥勧奨通知作成費用
＠40円

⑦勧奨通知持込作業
費用　＠8,000円

⑧報告書作成費用　＠
150,000円
（税抜額）

一般競争入札
（総合評価）

R10.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社法研
東京都中央区銀座1-10-1

予定数量
①一式

②33か月
③一式
④一式
⑤一式

⑥82,500通
⑦30回
⑧6回

計17,325,000円

メンタルヘルス講座実施業務委託 R7.5.20

⑴船員養成機関の学
生向けメンタルヘルス

講座
テーマ①若年層に向け
たメンタルヘルス講座

＠159,000円
⑵船員及び船舶所有
者向けメンタルヘルス

講座
テーマ②メンタルヘル

スセルフケア講座
テーマ③メンタルヘル

スラインケア講座
テーマ④メンタルタフネ

ス講座
＠159,000円

（税抜額）

一般競争入札
（総合評価）

R8.6.30
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ヒューマン・タッチ
千葉県船橋市本町7丁目10番2号

予定数量
テーマ①20回

テーマ②、③、④10回
計5,247,000円



23

(令和7年5月31日現在)

件名又は品目 契約年月日 契約金額 契約方式
しゅん工又は

納入期限
施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

令和7年度　競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
　　総務部長　小西　香奈江
東京都新宿区四谷1-6-1

任継続被保険者資格取得申出書他
35点の申請書データ及び電子申請
用申請書データ作成（修正）、作成し
たデータの一部19点の印刷業務委
託

R7.5.22

①36種類の申請書等
のデータ作成及び電子
申請用申請書データ作

成（修正）・修正業務
1,250,000円

他
（税抜額）

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

株式会社ハップ
東京都江戸川区松江1丁目11番3号

予定数量
①一式

他
計37,378,649円

新宿事務室研修ルームにおけるAV
機器設置業務委託

R7.5.28 6,985,000円 一般競争入札 R7.7.31
全国健康保険協会
の指定する場所

Totsu株式会社
東京都港区六本木5丁目16番20号

カードプリンター等消耗品の購入 R7.5.29

①インクリボン（単色リ
ボン　黒）（型番：

RCT023）＠5,680円
②クリーニングキット
（型番：ACLCX）　＠

5,680円
③インクリボン（単色リ

ボン　黒）（型番：
RCT223）　＠5,680円
④インクカートリッジ

（黒）（型番：3662683）
＠9,300円
（税抜額）

一般競争入札 R8.3.31
全国健康保険協会
の指定する場所

デュプロ株式会社
東京都千代田区神田紺屋町7番地

予定数量
①25巻

②25セット
③25巻

④420個
計4,765,200円


